
 

 

OGŁOSZENIA   DUSZPASTERSKIE 
 

 

▪ Dziś Święto Ofiarowania Pańskiego, które kończy cykl uroczystości 

związanych z objawieniem tajemnicy Wcielenia. Z tej okazji święcimy 

gromnice, a dzieciom przygotowującym się do I Komunii św. ich świece 

komunijne. Dzisiejsze święto jest obchodzone jako Światowy Dzień 

Życia Konsekrowanego. Kolekta jest przeznaczona na zakony 

kontemplacyjne. 
 

▪ Jutro obchodzimy wspomnienie św. Błażeja – patrona w chorobach 

gardła. Po Mszy św. udzielimy błogosławieństwa św. Błażeja.  
 

▪ W środę przypada liturgiczne wspomnienie św. Agaty. Z tej okazji 

poświęcimy chleb i wodę. 
 

▪ W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek miesiąca. 
 

▪ W pierwszy czwartek dzieci przygotowujące się do I Komunii św. 

wraz z rodzicami przeżyją kolejny dzień skupienia. 
 

▪ W pierwszy piątek odwiedzimy chorych i osłabionych wiekiem 

Parafian, których proszę zgłosić telefonicznie lub w zakrystii.  

Po południu swój dzień skupienia przeżyją kandydaci do bierzmowania. 

Początek o godz. 17:00. 
 

▪ W przyszłą niedzielę kolekta będzie przeznaczona na nasz kościół. 
 

▪ Od poniedziałku 10 lutego przyjmować będziemy ofiary za 

rezerwację miejsc w ławkach. 
 

▪ We wtorek 11 lutego wspominamy NMP z Lourdes i obchodzimy 

Światowy Dzień Chorych. Pamiętajmy o nich w naszych modlitwach. 
 

▪ Zachęcam dzieci do licznego udziału we Mszach św. szkolnych. 
 

▪ W sobotę 15 lutego odprawimy kolejne nabożeństwo do Pięknej 

Madonny, podczas którego będziemy modlić się za chorych. Serdecznie 

na nie zapraszam. 
 

▪ Kolekta w niedzielę 16 lutego będzie  przeznaczona na nasz kościół. 
 

▪ Dziękuję mieszkańcom ulicy Rybnickiej za sprzątanie kościoła. 
  

▪ Polecam prasę katolicką. 
 

▪ Życzę wszystkim wielu łask Bożych, których źródłem są sakramenty 

święte oraz sakramentalia. 
 
 

Proboszcz Parafii  

              ks. Marek Kamieński 
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Święto Ofiarowania Pańskiego 
 

Gdy upłynęły dni oczyszczenia Maryi według Prawa Mojżeszowego, rodzice 

przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby Go przedstawić Panu. Tak bowiem jest 

napisane w Prawie Pańskim: „Każde pierworodne dziecko płci męskiej będzie 

poświęcone Panu”. Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa 

młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. A żył w Jerozolimie 

człowiek, imieniem Symeon. Był to człowiek prawy i  pobożny, wyczekiwał 

pociechy Izraela, a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, 

że nie ujrzy śmierci, aż nie zobaczy Mesjasza Pańskiego. 

Za natchnieniem więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy rodzice wnosili 

Dzieciątko Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w 

objęcia, błogosławił Boga i mówił: „Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze 

Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzały Twoje 

zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło 

na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela”. A Jego ojciec i matka 

dziwili się temu, co o Nim mówiono. Symeon zaś błogosławił ich i rzekł 

do Maryi, Matki Jego: „Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie 

wielu w Izraelu i na znak, któremu sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę miecz 

przeniknie, aby na jaw wyszły zamysły serc wielu”. Była tam również prorokini 

Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego 

panieństwa siedem lat żyła z mężem i  pozostała wdową. Liczyła już 

osiemdziesiąty czwarty rok życia. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu 

w postach i modlitwach dniem i  nocą. Przyszedłszy w tej właśnie chwili, 

sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia 

Jerozolimy. A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili 

do Galilei, do swego miasta Nazaret. Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, 

napełniając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim. 

Ewangelia – Łk 2, 22-40   

Rok C 



 

                       INTENCJE  MSZALNE 
 

Niedziela – 2.02.                                             
 

godz.   730 Za ++ Andrzeja i Piotra Walczak, męża Bernarda 

i ++ z rodziny 

godz. 1000 Za ++ rodziców Emilię i Emila Kulik 

godz. 1600  Za + ojca Janusza Popandę w rocznicę urodzin 
 

Poniedziałek – 3.02. – św. Błażeja                                            

godz. 1700  W intencji Parafian 
 

 Wtorek – 4.02. 
 

 

godz. 1700  Za ++ rodziców Hildegardę i Pawła Marek 
 

Środa – 5.02. – św. Agaty 

godz. 1700 Za ++ Annę i Józefa Piszczek oraz Herminę Piszczek 
 

Czwartek – 6.02. 

godz. 1700  Msza św. szkolna – Za ++ Jadwigę i Alojzego Magiela 
  

Piątek – 7.02. 

godz. 1700 Za + Jana Blocha – od Danuty Domagała 
 

Sobota – 8.02. 
 

godz. 1630 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

godz. 1700 Za ++ Łucję i Rudolfa Tumula 
 

V Niedziela Zwykła – 9.02. 
 

godz.   730 Za + Jolantę Furgoł w 12 rocznicę śmierci 

godz. 1000 W intencji Parafian 
godz. 1600 Za + Wandę Maniura w 1 rocznicę śmierci  
 

Poniedziałek – 10.02.  
 

godz. 1700 Za + Jana Blocha – od Jolanty Domagała z synem Patrykiem 
 

Wtorek – 11.02. – NMP z Lourdes 

godz. 1700 …………………………………………… 
 

Środa – 12.02.                                                        

godz. 1700 Za + Jana Blocha – od Marii i Juliana Dawiec 
 

Czwartek – 13.02. 

godz. 1700  Msza św. szkolna – Za + Antoniego Rydjan w rocznicę   

 śmierci 
   

 

 

Piątek – 14.02.  
 

godz. 1700 Za + Stanisława Furcha w rocznicę urodzin 
 

Sobota – 15.02.                              
 

godz. 1630 Nabożeństwo do Pięknej Madonny 

godz. 1700  Za ++ rodziców Ernę i Jerzego Michalskich w rocznicę śmierci 

ojca 
 

VI Niedziela Zwykła – 16.02.                                              
 

godz.   730 Za + męża Henryka Wieczorka 

godz. 1000 W intencji Parafian 

godz. 1600  Za ++ dziadków Agatę i Franciszka Kroczek w rocznicę 

urodzin babci  
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

      Święto Ofiarowania Pańskiego 

Od VII wieku w Kościele katolickim, w 

czterdziestym dniu od narodzenia Jezusa, 

obchodzone jest święto Ofiarowania Pańskiego. Z 

obrzędem ofiarowania łączyła się ceremonia 

„oczyszczenia” matki dziecka. Była ona 

zobowiązana złożyć ofiarę z baranka, a jeśli nie 

pozwalało jej na to ubóstwo, to z pary synogarlic 

lub gołębi. W tym dniu czcimy Chrystusa Pana - 

Światłość świata.  W przyniesionym do 

jerozolimskiej świątyni dziecku starzec Symeon i 

prorokini Anna rozpoznają obiecanego Mesjasza, 

Zbawiciela. Symeon pod natchnieniem Ducha Świętego nazywa Jezusa 

światłem na oświecenie pogan. Od VII wieku w dniu 2 lutego odbywała się w 

Rzymie bardzo uroczysta procesja ze świecami, prowadząca z Forum 

Romanum do bazyliki NMP Większej. Również w Jerozolimie Mszę św. 

poprzedzała w tym dniu radosna procesja ze światłem. Obecnie w liturgii 

święta Ofiarowania Pańskiego święci się świece, tzw. gromnice. Światło w 

liturgii symbolizuje Chrystusa. Symbolika ta opiera się na tekstach biblijnych, 

w których Jezus mówi o sobie: Ja jestem światłością świata. Kto idzie za Mną, 

nie będzie chodził w ciemności, lecz będzie miał światło życia. Chrystus jako 

Światło chce towarzyszyć człowiekowi przez całe życie. Stąd w czasie chrztu 

dziecko otrzymuje zapaloną świecę. Ta świeca towarzyszy mu później przez 

całe życie. Pali się ją w czasie Pierwszej Komunii św., w czasie modlitwy 

dziękczynnej za otrzymane łaski, i w czasie modlitwy nad chorym, i w chwili 

śmierci. Poza tym zapalona gromnica chroni nasze domostwa podczas burzy, 

huraganu i innych niebezpieczeństw. Jest symbolem obecnego i 

towarzyszącego człowiekowi Chrystusa. 


